
          

 

            FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

                    Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a 

                                           

         Durrës, 05/02/2021 

“Rikonstruksion i rrjetit ekzistues te qytetit te Durresit, zona 14, Bashkia Durres”  

Për:  Bashkimin e operatoreve “Liqeni VII” shpk Nipt  K01730502W, me adresë:  Lagjja nr 1, 

pallati Metalurgu, hyrja nr 1, Kukes dhe Kupa shpk me nipt K51615512C, me adrese Krume, 

Kukes, sipas Kontrates se Bashkepunimit nr. 566 rep. date 15/01/2021, perfaqesuar nga Liqeni 

VII sipas Prokures se Pergjithshme nr. 567 rep. date 15/01/2021. 

Proçedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur-pune” 

Numri i references se procedures/lotit: Nr Ref.  – 81479-12-09-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

Objekti: “Rikonstruksion i rrjetit ekzistues te qytetit te Durresit, zona 14, Bashkia Durres” 

- Fondi limit: 200’083’959,25 (dyqind milion e tetedhjete e tre mije e nenteqind e 

pesedhjete e nente presje njezet e pese) lekë pa TVSH  

- Burimi i te ardhurave: Buxhet shteti 

Afati i lëvrimit te fondeve eshte e shtrire per tre vite nga momenti i marrjes ne dorezim te 

objektit 

- Kohezgjatja e kontrates: 390 ditë kalendarike sipas grafikut te punimeve te hartuar 

nga projektuesi duke fillur nga dita e neserme e punes pas nenshkrimit te kontrates  

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në proçedure 2(dy) Bashkime Operatorësh Ekonomik si me 

poshte: 

1. Bashkimi operatoreve: “BE-IS” shpk Nipt  K71412003A, Ergi shpk me nipt 

K02727229P, me vlere te ofruar: 

 pa TVSH është 194’833’748 (njeqind  e nentedhjete e kater milion e teteqind 

e tridhjete e tre mije e shtateqind e dyzet e tete) lekë. 

 me TVSH është 235’649’614 (dyqind e tridhjete e pese milion e gjashteqind e 

dyzet e nente mije e gjashteqind e katermbedhjete) lekë. 
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2. Bashkimi operatoreve “Liqeni VII” shpk Nipt  K01730502W dhe Kupa shpk me nipt 

K51615512C, me vlere te ofruar: 

 pa TVSH është 195’403’236,46 (njeqind e nentedhjete e pese milion e 

katerqind e tre mije e dyqind e tridhjete e gjashte presje dyzet e gjashte) 

lekë. 

 me TVSH është 234’353’883,75 (dyqind e tridhjete e kater milion e treqind e 

pesedhjete e tre mije e teteqind e tetedhjete e tre presje shtatedhjete e pese) 

lekë. 

 

Eshte skualifikuar bashkim operatoreve ekonomik si me poshte: 

 

KRITERET E VECANTA TE KUALIFIIMIT 

Per Kapacitetin ekonomik dhe financiar pika 2.2/ pasi; OE Ergi Sh.p.k nuk ka paraqitur 

bilancin e tre viteve te fundit te kerkuar ne DST. 

 

Per Kapacitetin Teknik pika 4.3 / pasi;  Bashkimi i OE Beis & Ergi kane paraqitur 1 Arkeolog 

nga 2 te kerkuar ne DST. 

Per Kapacitetin Teknik pika 4.8 pasi:  Bashkimi i OE Beis & Ergi nuk kane paraqitur 

specialist  te paisur me certifikate trajnimi per saldim dhe montim tubash sipas standartit UNI 

EN 13067:2013 te kerkuar ne dst. 

Per Kapacitetin Teknik pika 5 pasi:  Bashkimi i OE Beis & Ergi nuk kane paraqitur  licence 

me kodin III.1.A tipi C ( per magazinim dhe / ose trajtim i mbetjeve te tjera te ujrave te zeza 

urbane duke perfshire llumin nga ujrat e ndotura urbane, llumin e cisternave septike mbetjet e 

ujrave te zeza nga gropa te hapura, mbetjet nga pastrimi i kanale te ujerave te zeza. 

 

Per Kapacitetin Teknik pika 6 pasi:  Bashkimi i OE Beis & Ergi ka paraqitur 1(nje ) Dumper 

nga 2 te kerkuar. 

- Autoboti i paraqitur me targe AA095VO nuk ka sprucator dhe  takse vjetore te vlefshme. 

- Impianti automatik i betonit nuk ka paisur me QKL kodi II.I.A. 

- Nuk ka paraqitur Trancher per hapje kanali 20 ton dhe trancher me vakum per punime 

specifike sipas specifikimeve te kerkuar ne DST. 

- Nyeja e inerteve e paraqitur nuk eshte e paisur me leje mjedisore IV.I.B2. 

Per Kapacitetin Teknik pika 7.a pasi:  Bashkimi i OE Beis & Ergi nuk kane paraqitur 

autorizim  prodhuesi / distributori dhe katalog teknik per mallrat e kerkuar ne DST 

- Rakorderi PPR 

- Matesa uji 

 

Per Kapacitetin Teknik pika 10  pasi:  Bashkimi i OE Beis & Ergi nuk kane kryer viziten ne 

terren ne oren dhe daten e percaktuar. 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BO “Liqeni VII” shpk Nipt  

K01730502W dhe Kupa shpk me nipt K51615512C, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej: 

 pa TVSH është 195’403’236,46 (njeqind e nentedhjete e pese milion e 

katerqind e tre mije e dyqind e tridhjete e gjashte presje dyzet e gjashte) 

lekë. 

 me TVSH është 234’353’883,75 (dyqind e tridhjete e kater milion e treqind e 

pesedhjete e tre mije e teteqind e tetedhjete e tre presje shtatedhjete e pese) 

lekë. 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqitni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 26/01/2021 

Gjatë afatit ligjor prej 7-ditë kalendarike të pritjes së ankesave, nuk pati asnjë ankesë nga 

operatorët ekonomik pjesmarrës në tender, në lidhje me vlerësimin e bërë nga K.V.O –së. 

 

 

               ADMINISTRATOR 

      ING.SPARTAK KOVAÇI 

     PERSONI I AUTORIZUAR 

   Z. KASEM BEJKO 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

 



                                                                 

 

 


